

6 lutego 2014



Samorządowcy o nowym okresie unijnego

programowania

- Świętokrzyska prezydencja w Konwencie Marszałków przypada w bardzo ważnym momencie, na styku poprzedniego i nowego okresu programowania unijnego. Uzgadniamy z Komisją Europejską i Ministerstwem Infrastruktury i Rozwoju ostateczne zapisy, określamy co, w którym obszarze i w jakiej skali będzie finansowane - podkreślał Kazimierz Kotowski, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego.

- To jest bardzo ważny moment - tworzymy pomost, po którym płynnie, bez zgrzytów i zahamowań, zdołamy przejść od jednego do drugiego okresu programowania. Po raz pierwszy jest taka forma płynnego przejścia; w poprzednim okresie zamykaliśmy jedno programy, otwieraliśmy drugie. Teraz wykorzystujemy czas, nie będzie przerwy, możemy lepiej planować wykorzystanie tych środków - mówił **Kazimierz Kotowski**.

Przedsiębiorczość, dobrze zdefiniowana innowacyjność oraz koncentracja środków na działaniach efektywnych będą - zdaniem **Jana Maćkowiaka**, członka Zarządu Województwa Świętokrzyskiego - cechować sposób wykorzystywania unijnych środków w nowym okresie unijnego programowania, który kładzie szczególny nacisk na powiązanie nauki z gospodarką, a więc współpracę sektora przedsiębiorczości z uczelniami i ośrodkami badawczymi.

- Dotychczas, wydając pieniądze unijne, inwestowaliśmy przede wszystkim w infrastrukturę, co było bardzo ważne, bo potrzeby i zapóźnienia w tym obszarze były bardzo wielkie. W Unii Europejskiej mówią nam dzisiaj: nauczyliście się sięgać po pieniądze unijne, zdobywać je i wydawać, a teraz musimy zadbać o to, żeby były one wydawane lepiej. Jeżeli mówimy, że mamy być konkurencyjni, że nasz region i nasz kraj mają się rozwijać, musi się przede wszystkim rozwijać gospodarka i przedsiębiorstwa. Dlatego Komisja Europejska, Ministerstwo Infrastruktury i Rozwoju oraz my, jako władze województwa, nastawiamy się na przedsiębiorców i na gospodarkę - to właśnie tam będzie płynął strumień pieniędzy, bo tam powstanie wzrost gospodarczy - wyjaśniał Jan Maćkowiak.

Jacek Protas, marszałek województwa warmińsko-mazurskiego i przewodniczący Konwentu Marszałków podkreślał, że obecnie, na progu nowej perspektywy unijnego finansowania, ważne jest jak najlepsze przygotowanie się do efektywnego wykorzystywania tych środków. - Dla regionów nie ma w tej chwili nic ważniejszego. Mamy do dyspozycji jeszcze większe środki niż w latach 2007-2013 - mówił marszałek Protas. Podkreślił, że logicznym rozwiązaniem jest ukierunkowanie nowej perspektywy unijnego finansowania na powiązanie gospodarki z nauką. - Musimy wykorzystywać pieniądze europejskie przede wszystkim na

podniesienie poziomu konkurencyjności naszej gospodarki. Oczywiście niektóre regiony, zwłaszcza Polski Wschodniej, nie mają jeszcze tak rozwiniętej infrastruktury technicznej jaką byśmy sobie wymarzyli, tej bazy, na której buduje się dynamicznie rozwijającą się gospodarkę, więc to jest oczywiście dylemat. Postaramy się go w jakiś sposób pogodzić, tzn. część środków nadal wydawać na infrastrukturę techniczną, szczególnie komunikacyjną, ale jednak znaczną część tych pieniędzy przeznaczyć na gospodarkę, rozwój firm oraz innowacyjne projekty.







